Частное профессиональное образовательное учреждение
Иркутский техникум экономики и права

(ИТЭП)

ПРИКАЗ

11.03.2024 г.                                              г. Иркутск                                                    № 485 с-о
Об утверждении стоимости за обучение и проживание в общежитии
ЧПОУ ИТЭП на 2024-2025 учебный год

 На основании Постановления Иркутского областного союза потребительских
обществ от 11.03.2024 г. № 18-п

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость платных образовательных услуг в ЧПОУ ИТЭП за одного
обучающегося в 2024-2025 учебном году, в следующем размере:

1) 98 000 рублей за учебный год - для обучающихся 2024 гг. приема по очной форме
обучения по специальностям: 40.02.02 Правоохранительная деятельность; 40.02.04
Юриспруденция;

2) 86 000 рублей за учебный год - для обучающихся 2021,2022,2023 гг. приема по очной
форме обучения по специальности: 40.02.02 Правоохранительная деятельность;

3) 86 000 рублей за учебный год - для обучающихся 2022, 2023, 2024 гг. приема по очной
форме обучения по специальности: 43.02.15 Поварское и кондитерское дело;

4) 83 800 рублей за учебный год - для обучающихся 2022,2023, 2024 гг. приема по очной
форме обучения по специальностям: 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по
отраслям); 38.02.08 Торговое дело; 43.02.16 Туризм и гостеприимство; 40.02.03 Право
и судебное администрирование; 40.02.01 Право и организация социального
обеспечения; 38.02.04 Коммерция (по отраслям); 38.02.05 Товароведение и экспертиза
качества потребительских товаров.

5) 73 100 рублей за учебный год - для обучающихся 2022,2023, 2024 гг. приема по очной
форме обучения по специальности: 35.02.14 Охотоведение и звероводство;

6) 45 000 рублей за учебный год - для обучающихся 2022 гг. приема по заочной форме
обучения по специальностям: 40.02.01 Право и организация социального обеспечения;
40.02.02 Правоохранительная деятельность; 40.02.03 Право и судебное
администрирование; 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям); 38.02.04
Коммерция (по отраслям); 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества
потребительских товаров; 35.02.14 Охотоведение и звероводство;
43.02.14 Гостиничное дело; 43.02.15 Поварское и кондитерское дело.

7) 48 000 рублей за учебный год - для обучающихся 2023,2024 гг. приема по заочной
форме обучения по специальностям: 40.02.01 Право и организация социального
обеспечения; 40.02.02 Правоохранительная деятельность; 40.02.03 Право и судебное
администрирование; 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям); 38.02.04
Коммерция (по отраслям); 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества
потребительских товаров; 35.02.14 Охотоведение и звероводство;
43.02.14 Гостиничное дело; 43.02.15 Поварское и кондитерское дело; 43.02.16 Туризм
и гостеприимство; 38.02.08 Торговое дело; 40.02.04 Юриспруденция.

2. Установить стоимость платных образовательных услуг в ЧПОУ ИТЭП за одного
обучающегося, не являющегося гражданином Российской Федерации, в 2024-2025
учебном году, в следующем размере:

1) 100 000 рублей за учебный год - для обучающихся 2021, 2022, 2023, 2024 г приема
по очной форме обучения по специальностям: 40.02.01 Право и организация
социального обеспечения; 40.02.02 Правоохранительная деятельность;
40.02.03 Право и судебное администрирование; 40.02.04 Юриспруденция; 38.02.01
Экономика  и бухгалтерский учет (по отраслям); 38.02.04 Коммерция (по отраслям);
38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров;      38.02.08
Торговое дело; 35.02.14 Охотоведение и звероводство; 43.02.15 Поварское
и кондитерское дело; 43.02.16 Туризм и гостеприимство.

2) 57 000 рублей за учебный год - для обучающихся 2021, 2022, 2023, 2024 гг. приема
по заочной форме обучения по специальностям: 40.02.01 Право и организация
социального обеспечения; 40.02.02 Правоохранительная деятельность;
40.02.03 Право и судебное администрирование; 38.02.01 Экономика
и бухгалтерский учет (по отраслям); 38.02.04 Коммерция (по отраслям);
38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров;
35.02.14 Охотоведение и звероводство; 43.02.14 Гостиничное дело; 43.02.15
Поварское и кондитерское дело; 43.02.16 Туризм и гостеприимство; 38.02.08
Торговое дело; 40.02.04 Юриспруденция.

3. Установить стоимость платных образовательных услуг в ЧПОУ ИТЭП за одного

обучающегося в 2024-2025 учебном году с учетом скидки в размере 20%
от установленной стоимости образовательных услуг по соответствующей
специальности в 2024-2025 учебном году для обучающихся ЧПОУ ИТЭП – детей и
родственников работников предприятий и учреждений Иркутского облпотребсоюза.
Условием предоставления скидки является направление на обучение от предприятий
или учреждений Иркутского облпотребсоюза. Направление предоставляется в
учебную часть ИТЭП обучающимся или плательщиком по договору ежегодно до
начала учебного года (1 сентября текущего года).

4. Определить стоимость за весь период обучения для абитуриентов (обучающихся),
поступающих в ЧПОУ ИТЭП в 2024 году:

Ф
ор

ма

об
уч

ен
ия

 Специальность Категория
обучающихся

На базе
основног
о общего
образова

ния
(9кл.)

На базе
среднего
общего

образования
(11кл.)

О
чн

ая

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям);
38.02.08 Торговое дело;
43.02.16 Туризм и гостеприимство

Граждане РФ 251 400 167 600
Граждане
иностранных
государств

300 000 200 000

По направлению от
Потребительской
кооперации

201 120 134 080

35.02.14 Охотоведение и звероводство     Граждане РФ 219 300 146 200
Граждане
иностранных
государств

300 000 200 000

По направлению от
Потребительской
кооперации

175 440 116 960

40.02.04 Юриспруденция Граждане РФ 294 000 196 000
Граждане
иностранных
государств

300 000 200 000

По направлению от
Потребительской
кооперации

235 200 156 800

40.02.02 Правоохранительная деятельность

Граждане РФ 352 800 254 800
Граждане
иностранных
государств

360 000 260 000

По направлению от
Потребительской
кооперации

282 240 203 840

43.02.15 Поварское и кондитерское дело Граждане РФ 344 000 258 000
Граждане
иностранных
государств

400 000 300 000

По направлению от
Потребительской
кооперации

275 200 206 400

За
оч

на
я

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям);
38.02.08 Торговое дело;
40.02.04 Юриспруденция
35.02.14 Охотоведение и звероводство;
43.02.16 Туризм и гостеприимство;

Граждане РФ
- 144 000

Граждане
иностранных
государств

- 171 000

По направлению от
Потребительской
кооперации

- 115 200

40.02.02 Правоохранительная деятельность Граждане РФ
- 172 800

Граждане
иностранных
государств

- 205 200

По направлению от
Потребительской
кооперации

- 138 240

43.02.15 Поварское и кондитерское дело

Граждане РФ
- 192 000

Граждане
иностранных
государств

- 228 000

По направлению от
Потребительской
кооперации

- 153 600

5. Установить порядок оплаты платных образовательных услуг в ЧПОУ ИТЭП в 2024-
2025 учебном году:

1) за учебный год - 100% оплаты за учебный год вносится до 31.08.2024 г.
2) по семестрам - 50% оплаты за учебный год вносится до 31.08.2024г. и 50% оплаты

за учебный год вносится до 05.02.2025 г.

3) помесячно - 10% оплаты за учебный год вносится  до 5-го числа текущего месяца.
4) Обучающиеся выпускного курса обязаны оплатить полную стоимость обучения

до 15.05.2025 года и до 15.01.2025г. (40.02.02 Правоохранительная деятельность).
5) Студенты заочной формы обучения оплачивают согласно подпунктам 1,2 пункта 5

настоящего приказа.
6. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по программам дополнительного
образования в ЧПОУ ИТЭП за одного слушателя в 2024-2025 учебном году*. Стоимость
указана без учета расходных материалов для лабораторных работ и рассчитывается
отдельно.

1) Дополнительное профессиональное образование – 8000 руб./ 36 ак.ч.
2) Дополнительное профессиональное образование для работников

Потребительской кооперации – 7000 руб./ 36 ак.ч.
3) Дополнительное образование детей и взрослых – 450 руб./ ак.ч.

*При условии наполняемости учебной группы не менее 8 человек. Если учебная группа
менее 8 человек – стоимость на одного слушателя увеличивается пропорционально
количеству человек в группе.

7. Утвердить плату за проживание в общежитии:
1)  Для обучающихся дневного отделения:

2, 3 этаж
4 этаж

-
-

140 руб./день
160 руб./день

2)  Для работников ЧПОУ ИТЭП и работников
Потребкооперации, их детей и родственников, для
организаций партнеров

-

150 руб./день

3)  Для обучающихся заочного отделения - 230 руб./день
4)  Для обучающихся других учебных заведений и прочих

проживающих:

 2-х и 3-местные комнаты (стоимость на 1-го человека) - 210 руб./день

 1-местные комнаты

8. Утвердить плату за проживание в гостинице:

- 310 руб./день

1) Бюджетный номер 4-местный (стоимость на 1-го
человека)

- 600 руб./сутки

2)

3)

Бюджетный номер 3-местный (стоимость на 1-го
человека)
Бюджетный номер 2-местный (стоимость на 1-го
человека)

   -

   -

800 руб./сутки

1000 руб./сутки

4) Номер полулюкс 2-местный (стоимость на 1-го
человека)

- 1500 руб./сутки

5)
6)

Номер люкс (стоимость на 1-го человека)
дополнительное место

-

-

2500руб./сутки
500/сутки

9. Обеспечить информационную доступность:

1) Кураторам учебных групп переходящего контингента уведомить в срок до 15.06.2024
года в письменной форме о повышении стоимости платных образовательных услуг
ЧПОУ ИТЭП с 01.09.2024 года и ознакомить с настоящим приказом заказчиков
образовательных услуг по договору и законных представителей обучающихся.

2) Замышевской Л.В. и Кузьменковой М.А., заведующим общежитий ИТЭП, уведомить
в срок до 01.06.2024 года в письменной форме о повышении стоимости проживания в
общежитии ЧПОУ ИТЭП с 01.09.2024 года и ознакомить с настоящим приказом
проживающих в общежитиях.

3) Козловой С.Л., заведующей учебной части, организовать оформление дополнительных
соглашений к договорам об оказании платных образовательных услуг с заказчиками
образовательных услуг.

4) Лухневу Д.Н., системному администратору, в срок до 01.06.2024 года разместить
информацию о повышении стоимости платных услуг ЧПОУ ИТЭП с 01.09.2024 года.

Директор                                                                                                       С.В. Суродина

Подготовлено: зам. директора по УПР, маркетингу и развитию Лещинская Е.Ю.
Исп.: секретарь руководителя Токарева Т.В.

		2024-04-03T11:49:56+0800
	Суродина Светлана Викторовна
	Подпись документа